
 
29 февраля 2024 года № 33 

 

 О внесении изменений в Положение об Управлении жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 11.03.2024 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", приказом 

Минприроды России от 26 декабря 2022 года № 919 "Об установлении состава, 

сроков и периодичности размещения информации в федеральной государственной 

информационной системе учета твердых коммунальных отходов субъектами, 

размещающими информацию в данной системе", Законом Костромской области от 

25 ноября 2013 года № 449-5-ЗКО "Об организации проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Костромской области", в целях приведения муниципального 

нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение об Управлении жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации города Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы 

от 25 октября 2018 года № 175 (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 29 ноября 2018 года № 202, от 31 января 2019 года № 12, от 4 июля 

2019 года № 117, от 31 октября 2019 года № 173, от 19 декабря 2019 года № 209, от 

27 февраля 2020 года № 34, от 30 июля 2020 года № 111, от 25 февраля 2021 года 

№ 24, от 25 августа 2022 года № 141, от 1 декабря 2022 года № 213), следующие 

изменения:  

1) в части 4 статьи 2 слова "своим наименованием" заменить словами "своим 

полным наименованием на русском языке"; 

2) статью 6 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

"4) размещает в федеральной государственной информационной системе учета 

твердых коммунальных отходов информацию, соответствующую информации, 

содержащейся в реестрах мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов, о местах накопления твердых коммунальных отходов, в том числе об 

осуществлении раздельного накопления твердых коммунальных отходов, согласно 

приложению № 14 к приказу Минприроды России от 26 декабря 2022 года № 919 "Об 

установлении состава, сроков и периодичности размещения информации в 

федеральной государственной информационной системе учета твердых 

коммунальных отходов субъектами, размещающими информацию в данной 

системе"."; 

3) в статье 9: 



2 

пункт 8 изложить в следующей редакции: 

"8) от имени Администрации подписывает акт приемки оказанных услуг и 

(или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирном доме, собственники помещений в котором формируют фонд 

капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора;"; 

дополнить пунктом 81 следующего содержания: 

"81) от имени Администрации согласовывает акт приемки оказанных услуг и 

(или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирном доме, собственники помещений в котором формируют фонд 

капитального ремонта на специальном счете;"; 

4) в пункте 1 части 1 статьи 13 слова "по форме 22-ЖКХ (сводная) "Сведения о 

работе жилищно-коммунальных организаций в условиях реформы" заменить словами 

"по формам № 22-ЖКХ (жилище) "Сведения о работе организаций, оказывающих 

услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в условиях реформы" и 

№ 22-ЖКХ (ресурсы) "Сведения о работе ресурсоснабжающих организаций в 

условиях реформы"; 

5) в части 4 статьи 17: 

в пункте 3 слова "Фонд социального страхования Российской Федерации" 

заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования Российской 

Федерации"; 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 

"6) представляет индивидуальные сведения о муниципальных служащих 

Управления в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации 

в соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 1996 года № 27-ФЗ "Об 

индивидуальном (персонифицированном) учете в системах обязательного 

пенсионного страхования и обязательного социального страхования";". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


